
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 694 del 05/12/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 694 Del 05/12/2019     
 

SETTORE DEMOGRAFICO-CULTURA-SPORT 
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA ”FRAMMENTI DI GENIO: 
RICOSTRUIRE E REAGIRE DA LEONARDO AL RINASCIMENTO IN FRIULI”- CIG: 
Z492AFD469 - ZF12B0059D  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTO l’atto n. 8542 del 02.05.2019 con la quale il Sindaco ha nominato lo scrivente Responsabile 
della Posizione Organizzativa del Settore Servizi Demografici, Attività culturali ed Attività sportive 
e ricreative dal 02.05.2019 fino al 02.05.2020; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 70 del 27/12/2018, avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2019/2021 (ART. 170, DEL D. LGS. n. 
267/2000)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 79 del 27/12/2018, con cui si è approvato il Bilancio di 
previsione 2019/2021; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n.   67/2019 avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
PROGRAMMATICO - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE INTEGRATO 2019 – 2021 (PIANO 
RISORSE OBIETTIVI – PIANO DELLA PRESTAZIONE)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare N. 6 del 30/04/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018, AI SENSI 
DELL’ART. 227 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 18 COMMA 1 LETT. B) 
DEL D. LGS. N. 118/2011”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 28.10.2019 con la quale l’Amministrazione 
comunale ha stabilito di accettare il contributo di 40.000,00 €, di cui al decreto n. 1126/CULT della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Direzione Centrale Cultura e Sport autorizzando la 
realizzazione del progetto ed ad attrezzare adeguatamente le sale delle ex carceri del castello per 
ospitare eventi di particolare significatività, demandando al Responsabile del Servizio Attività 
sportive e ricreative la predisposizione degli  atti necessari e conseguenti e l’assunzione dei relativi 
impegni di spesa;  
 
VISTA la necessità di procedere all’affidamento dei servizi e delle forniture necessarie;   
 
VISTA la Trattativa Diretta n. 1146476 svolta sul Me.PA agli atti dell’Ufficio Attività sportive e 
ricreative da cui si evince che la ditta L’Arredo Snc di Majano offre la propria disponibilità alla 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 694 del 05/12/2019 

fornitura e posa in opera di una pannellatura autoportante perimetrale da posizionare nei quattro 
piano dell’edificio delle ex carceri, sede della mostra, da realizzarsi con struttura in moraletti di 
legno e pannellatura frontale in MDF light, la fornitura e posa in opera di un front desk da 
posizionarsi al piano terra, assieme a degli elementi a giorno per esposizione informative, la 
fornitura e posa in opera di 15 teche e di 6 casse per il trasporto opere, la  fornitura e posa in 
opera di materiale atto alla realizzazione di camminamento esterno per acceso alla struttura,  la 
fornitura e posa in opera di pellicole oscuranti da posizionare alle finestre delle zone espositive, il 
ritiro e trasporto delle opere verso una spesa onnicomprensiva di € 29.300,00 Iva esclusa; 
 
ATTESO CHE il CIG riferito alla presente procedura è Z492AFD469 e ritenuto tale prezzo 
congruo; 
 
VISTO preventivo della ditta ABS Group srl di Vittorio Veneto per la fornitura di 2 lightbox 
monofacciali in alluminio anodizzato completi di telo di fondo, impianto di illuminazione a led e 
telo stampato in sublimazione su tessuto verso una spesa di € 2.750,00 IVA esclusa 
 
ATTESO CHE il CIG riferito alla presente procedura è Z492AFD469 e ritenuto tale prezzo 
congruo; 
 
DATO ATTO che il valore della fornitura sopracitata è inferiore a 5.000,00 € e, pertanto, ai sensi 
del vigente art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, così come modificato dall’art. 1 comma 
130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145, si può procedere all’acquisto prescindendo dal 
mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), da cui risulta la regolarità 
contributiva delle imprese di cui sopra;  
 
CONSIDERATO CHE, alla data odierna, non risultano – come da consultazione effettuata in via 
telematica dalla sottoscritta - annotazioni riservate iscritte dall’ANAC a carico delle imprese sopra 
citate; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 232 del 02.12.2010, avente ad oggetto: “INTEGRAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” e s.m.i;  
 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs 
n.126/2014; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per i motivi di cui sopra: 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 694 del 05/12/2019 

- di affidare tramite il Me.PA alla ditta L’Arredo Snc di Majano la fornitura di quanto sopra 
illustrato ed oggetto della Trattativa Diretta n. 1146476 agli atti dell’Ufficio Attività sportive 
e ricreative verso una spesa onnicomprensiva di € 29.300,00 Iva esclusa; 
 

- di affidare alla ditta ABS Group srl di Vittorio Veneto la fornitura di 2 lightbox monofacciali 
in alluminio anodizzato completi di telo di fondo, impianto di illuminazione a led e telo 
stampato in sublimazione su tessuto verso una spesa di € 2.750,00 Iva esclusa 
 

- di impegnare la spesa complessiva di euro 39.101,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2019 2019 Z492AFD469 3474/0 5-2 MOSTRE ESPOSIZIONI 
E PUBBLICAZIONI 

2 2 1 5 9
9
9 

10.980,00 L'ARREDO SNC   cod.fisc. / p.i. 
IT  02132730306 

2019 2019 Z492AFD469 1338/1 5-2 SPESE PER INIZIATIVE 
CULTURALI 
ORGANIZZATE DAL 
COMUNE - 
PRESTAZIONE DI 
SERVIZI 

1 3 2 2 5 24.766,00 L'ARREDO SNC   cod.fisc. / p.i. 
IT  02132730306 

2019 2019 ZF12B0059D 3474/0 5-2 MOSTRE ESPOSIZIONI 
E PUBBLICAZIONI 

2 2 1 5 9
9
9 

3.355,00 ABS GROUP SRL   cod.fisc. / 
p.i. IT  03800860276 

 
          
 

- di liquidare le somme corrispondente agli impegni di cui sopra, su presentazione di fattura, 
facendo riferimento alla presente determinazione dando atto che la liquidazione verrà 
effettuata secondo le disposizioni previste dall’art. 17 - Ter del D.P.R. n.633/1972 “c.d. Split 
Payment”; (Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 23 gennaio 2015 pubblicato 
sulla G.U. n. 27 del 3.2.2015); 
 

- di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine 
dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10 del d.lgs 50/2016 e che ai sensi del comma 14 
del medesimo articolo il contratto sarà concluso con lettera commerciale, poiché si tratta di 
prestazioni di valore inferiore a 40.000,00 €. 
 

Il  sottoscritto 
- attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato 

dal D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione 
del presente atto; 

- dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono le cause di 
astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
deliberazione giuntale  n. 229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-
bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 

 
 
 
 
 Il Responsabile 
  Giorgio Valent 
 
 
  

 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 694 del 05/12/2019 

 



 Atto n. 694 del 05/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIORGIO VALENT
CODICE FISCALE: VLNGRG71A30L483P
DATA FIRMA: 05/12/2019 13:26:42
IMPRONTA: 4BE1AED00820B5D6F387724DAFE69D7481CEF4B183FB0E3CECD82DB213F92C5B
          81CEF4B183FB0E3CECD82DB213F92C5BCC86ABB20B9DE0BF6BDF8D5E6D46684C
          CC86ABB20B9DE0BF6BDF8D5E6D46684CC6C790D2BB55407857A8ECD069572D06
          C6C790D2BB55407857A8ECD069572D064FD3374BC0E67C37E22862F15A8C3AD0


